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VENDIM Nr. 1/2022

Komisioni i Garave i Federatés sé Basketbollit t¢ Kosovés, né bazé t& kompetencave
té dhéna me aktet normative té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés, nén suaza té
mandatit gé ushtron, né mbledhjen e vet té mbajtur né datén e lartpérmendur, né
pérbérje t€ ploté prej Kryesuesit Leart Hoxha dhe anétaréve Valdet Spahija dhe Ylli
Hoti, shqyrtoi dhe unanimisht miratoi kéto vendime dhe rekomandime:

1. Komisioni miraton pérmbajtjen e Rregullores sé Punés sé Komisionit dhe e
procedon até né Bordin Ekzekutiv t& FBK-sé pér miratim;

2. Komisioni ka shqyrtuar dokumentet e paragitura nga palét pér céshtjen e
transferimit t& lojtarit Daniel Lekndrejaj dhe konstaton se i njéjti mund té
licencohet si lojtar i liré pér edicionin 2022-23 me kusht t& pérmbushjes sé
kushteve tjera té licencimit sipas akteve normative t& FBK-sé&; dhe

3. Komisioni miraton kalendarin e garave pér senioré pér edicionin 2022/23 né
parim dhe i rekomandon Bordit Ekzekutiv t&¢ FBK-s& miratimin e tij, organizimin
e shortit dhe realizimin e té gjitha procedurave tjera té& kérkuara pér licencim té
klubeve dhe lojtaréve pér zhvillimin e edicionit té ri né afat sa mé té shpejté.

Vendimi pér ¢éshtjen e transferimit té Daniel Lekndrejajt i dérgohet:
KB Peja

Daniel Lekndrejaj

KB Bashkimi

Anétaréve té Komisionit t& Garave

Komesarit t&€ Garave

Arkivit té FBK-sé

Né emér té Komisionit t&¢ Garave té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés:

Ly
Leart Hoxha
Kryesues i Komisionit
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KOSARKASKA FEDERACIIA KOSOVA

ARSYETIMI | KOMISIONIT TE GARAVE
VENDIMI Nr. 1/2022

Gjaté vendimmarrjes lidhur me pikén 2 t€ Vendimit Nr.1/2022, Komisioni i Garave ka marré
parasysh faktet né vijim:

I. KB Bashkimi ka paraqitur kérkesé pér licencimin e lojtarit Daniel Lekndrejaj si lojtar i liré,
ndérsa KB Peja ka kontestuar regjistrimin e tij duke pretenduar se lojtari né fjalé ka kontraté
valide me KB Peja.

Il. Pas identifikimit t& rastit nga Komisioni pér Licencim dhe Regjistrim i FBK, Sekretarja e
Pérgjithshme ka kérkuar nga palét e pérfshira: lojtari Daniel Lekndrejaj, KB Peja dhe KB
Bashkimi, dérgimin e déshmive dokumentare shtesé me té cilat konfirmohen faktohen
pretendimet e tyre. Afati pér dérgimin e dokumenteve shtesé ka qené ora 12:00, mé
17/08/2022.

lll. KB Peja brenda afatit ka paraqitur: kontratén me lojtarin, korrespondencé me lojtarin né
whatsapp, déshmité pér kryerjen e pagesave té ndryshme né periudhén shtator 21-korrik 22
dhe éshté deklaruar se nuk ka déshmi tjera pér té paraqitur pas pranimit té kérkesés sé
Sekretares sé Pérgjithshme sipas pikés Il mé sipér.

IV. Lojtari Daniel Lekndrejaj brenda afatit ka paraqitur: kontratén me klubin, ekstraktin e
pagsave né xhirollogari né periudhén shtator 21-gusht 22, dhe njoftimin pér shképutje té
kontratés té datés 12/08/2022 pér shkak té€ borxhit té& pohuar né vleré prej 4.000 euro.

V. Jashté afatit KB Peja ka paraqitur kopjen e njé korrespondence me lojtarin dhe agjentin, té
datés 22/07/2022, né té cilin thuhet se KB Peja "shfrytézon té drejtén kontraktuale dhe
vazhdon edhe njé vit me Danijelin".

VI. Komisioni ka konstatuar se:

A. Kontrata e dérguar nga palét nuk ka gené e deponuar né FBK me kohé (para fillimit t&
stinorit 2021/22);

B. Afati i kontratés mes KB Peja dhe lojtarit ka skaduar né dhjetor 2021 dhe e njéjta nuk éshté
rinovuar gjaté kohézgjatjes sé saj, kur palét kané mundur ta rinovojné até sipas nenit 12;

C. KB Peja jashté afatit ka ofruar déshmi se e ka njoftuar lojtarin pér vazhdimin e bashképunimit
por nuk ka ofruar déshmi pér renovimin e kontratés gjaté kohézgjatjes sé saj, sipas nenit 12
té kontratés, né té cilin flitet p€r mundésiné e vazhdimit té bashképunimit edhe pér njé stinor.

D. Pagesat e korrikut 2022, t&€ béra né llogari té lojtarit dhe agjentit nga KB Peja, sipas
pérshkrimit qé klubi ka béré pér to, paragesin shlyerje té€ borxheve té mbetura nga sezoni
2021/22 dhe jo avanse ose pagesa pér sezonin 2022/23.

Rrjedhimisht, Komisioni ka konstatuar se KB Peja nuk ka ofruar déshmi se ka kontraté valide
me lojtarin Daniel Lekndrejaj dhe ka vendosur si né dispozitivin e pikés 2 té Vendimit 01/2022.
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